
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

*KUCBX00EZDU0* 
KUCBX00EZDU0 

Výstavba komunikace – sdělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 17. 2. 2014 žádost o vyjádření k záměru “Výstavba komunikace“. Žádost 

podal Městys Radomyšl se sídlem Maltézské nám. 82, 387 31 Radomyšl, IČO: 002 51 721, prostřednictvím  

G-PROJEKT, s.r.o., se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 117/32, 370 04 České Budějovice, IČO: 260 64 928. 

Předmětem projektu je výstavba místní obslužné komunikace v městysi Radomyšl na pozemcích parc. č. 188/35, 

188/37, 188/69, 188/83, 188/161, 188/162, 188/168, 188/171, 188/172, 188/173 a 188/174 v k. ú. Radomyšl. Jedná 

se o III. etapu stavby „Komunikace a inženýrské sítě, lokalita na Baborčici“, v rámci níž bude vybudována také 

další část vodovodu a kanalizace.  

Komunikace s živičným krytem a dlažbou (povrch bude z převážné části z asfaltobetonu a místy z betonové 

dlažby) bude mít tyto technické parametry:  

- úsek č. 1 - funkční třída D1, kategorie MO 7 – délka 192,36 m, šířka 4 m/6m 

- úsek č. 2 - funkční třída D1, kategorie MO 7 – délka 142,53 m, šířka 4 m/6m/3,5 m. 

Vodovodní řad v délce 30,5 m je navržen z potrubí PE 110x10 SDR 11, přípojka v délce 4,7 m je navržena 

z potrubí PE 40x2,4 SDR 17. 

Jednotná kanalizace ze žebrovaného potrubí ULTRA RIB 1/DN150 je rozdělena do 3 větví v celkové délce 208 m.  

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že uvedený projekt nepodléhá posuzování vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Odůvodnění: 

Oznámený záměr výstavby komunikace, vodovodu a kanalizace v městysi Radomyšl na pozemcích parc. č. 

188/35, 188/37, 188/69, 188/83, 188/161, 188/162, 188/168, 188/171, 188/172, 188/173 a 188/174 v k. ú. 

Radomyšl je podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 3.7 „Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších 

látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm (včetně dálkových vodovodů); pokud nepřísluší do kategorie 

I“. kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť nedosahuje příslušné limitní hodnoty. Vzhledem k charakteru záměru 

není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj ve svém stanovisku ze dne 19. 2. 2014, čj.: KUJCK 11377/2014/OZZL vyloučil, že by 

uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv  

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se 

nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona.  

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Čj.: KUJCK 12607/2014/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 12604/2014/jakubec 

 datum: 24. 2. 2014  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Obdrží: 

G-PROJECT, s.r.o., nám. Přemysla Otakara II. 117/32, 370 04 České Budějovice  


